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Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu ry

Lausunto

30.08.2024

Asia:  VN/27126/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi eräiden ympäristöasioiden 
käsittelystä Lupa- ja valvontavirastossa sekä eräiksi muiksi siihen liittyviksi 
laeiksi

Lausunto

Huomiot hallituksen esityksen yleisperusteluihin (esityksen luvut 1-5 ja 8-12)

Uudistuksen tavoitteet ”yhden luukun” periaatteesta ympäristöhallinnossa ja sähköisen asioinnin 
edistämisestä ovat hyviä ja kannatettavia. Viranomaisten välisen yhteistyön ja tiedonkulun 
lisääminen on kaikin puolin tavoiteltavaa. Mikäli uudistuksella onnistutaan aidosti sujuvoittamaan 
lupaprosesseja ja tätä kautta lisäämään yritysten investointeja Suomeen, syntyy uusia työpaikkoja, 
erityisesti vihreää siirtymää toteuttaville aloille. 

Tällä hetkellä eri ELY-keskuksissa resurssit valvonnan tehtävien tekemiseen voivat vaihdella hyvinkin 
paljon priorisoinnista riippuen. Keskeinen hyöty uudistuksessa onkin aluekohtaisten erojen 
tasaaminen ja käytäntöjen yhdenmukaistaminen.

Olemme kuitenkin hyvin huolissamme samaan aikaan toteutettavista mittavista leikkauksista 
valtionhallintoon, jotka tulevat väistämättä vaikuttamaan tähänkin uudistukseen. Suuria muutoksia 
on vaikea viedä läpi sitouttavasti missään organisaatiossa, jos toteuttava henkilöstö samaan aikaan 
pelkää työpaikkansa puolesta.

Henkilöstön liian suuri kuormitus on tutkitusti keskeisiä syitä lupaprosessien viivästymiseen. 
Resurssien riittävyydestä ja henkilöstön hyvinvoinnista ja jaksamisesta tulee huolehtia muutosta 
tehtäessä.

Ympäristöhallinnossa on paljon määräaikaisia työsuhteita, joiden jatkosta ei ole tietoa uutta virastoa 
perustettaessa. Moni työsuhde tulee päättymään ennen uuden viraston aloittamista ja ELY-
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keskuksissa on jo nyt käytännössä kielletty uudet rekrytoinnit. Määräaikaisten työsopimusten 
ketjuttamiseen tulisi kiinnittää huomiota muutosvaiheessa ja samalla arvioida todellinen työvoiman 
tarve lakisääteisten tehtävien toteuttamiseen. Jos yksittäisen työtekijän työkuorma kasvaa 
nykyisestä, on vaarana, että uudistuksella tavoitellut hyödyt jäävät kuormituksen jalkoihin.

1 luku Yleiset säännökset

-

2 luku Yhteyspisteviranomainen

-

3 luku Asioiden käsittely Lupa- ja valvontavirastossa

-

4 luku Eräiden lupamenettelyiden yhteensovittaminen

-

5 luku Yhteiskäsittely

-

6 luku Asioiden ratkaiseminen

-

7 luku Erinäiset säännökset

-

Laki ympäristönsuojelulain muuttamisesta

-

Laki vesilain muuttamisesta

-

Laki luonnonsuojelulain muuttamisesta

-

Laki ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain muuttamisesta, VN asetusmuutosluonnos 
ympäristövaikutusten arvioinnista ja asetusmuutoksen muistio

-

Muut lakiehdotukset

-
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Muut kommentit 

Alueidenkäyttölain uudistaminen etenee eri tahdissa kuin aluehallinnon uudistus. Olisi ollut 
luontevampaa tarkastella alueidenkäytön kokonaisuutta ennen kuin tehtävien jakoa uusien 
viranomaisten kesken jaetaan.

Korostamme vielä sitä, että henkilöstön sopiva työkuorma ja resurssien riittävyys ovat 
avainasemassa uudistuksen onnistumisen kannalta. Jatkuvuuden kannalta on tärkeä kiinnittää 
huomiota hiljaisen tiedon siirtymiseen ja nykyisten parhaiden käytäntöjen jakamiseen, jotta 
uudistettaessa ei menetetä merkittävää osaamista, joka tällä hetkellä on ELY-keskuksissa 
työskentelevillä asiantuntijoilla.

Riitakorpi Aaro
Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu ry


